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ANEXO Il - ANALISE DE RECURSO PROCEDENTES CONTRA QUESTOES DA PROVA
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QUESTAO 25 - LEGISLAGAO - Tendo em vista o
descumprimento das exigéncias das alineas A e C do
item 11.3 do Edital, incorrendo, desta forma na
penalidade do item 12.3 do mesmo edital, o recurso
deveria ser indeferido sem julgamento de mérito.
Todavia, analisamos a questdo e havera alteragéo de
gabarito para letra 'B', sendo aproveitada para todos 0s
candidatos. Recurso PROCEDENTE.

QUESTAO 25 — LEGISLAGCAQ - Tendo em vista o
descumprimento das exigéncias das alineas A e C do
item 11.3 do Edital, incorrendo, desta forma na
penalidade do item 12.3 do mesmo edital, o recurso
deveria ser indeferido sem julgamento de merito.
Todavia, analisamos a questao e havera alteragdo de
gabarito para letra ‘B', sendo aproveitada para todos os
candidatos. Recurso PROCEDENTE.

QUESTAO 25 — LEGISLAGCAO - Tendo em vista o
descumprimento das exigéncias das alineas A e C do
item 11.3 do Edital, incorrendo, desta forma na
penalidade do item 12.3 do mesmo edital, o recurso
deveria ser indeferido sem julgamento de meérito.
Todavia, analisamos a questado e havera alteracdo de
gabarito para letra 'B', sendo aproveitada para todos os
candidatos. Recurso PROCEDENTE.

QUESTAO 25 - LEGISLACAO - Tendo em vista o
descumprimento das exigéncias das alineas A e C do
item 11.3 do Edital, incorrendo, desta forma na
penalidade do item 12.3 do mesmo edital, o recurso
deveria ser indeferido sem julgamento de meérito.
Todavia, analisamos a questéo e havera alteragéo de
gabarito para letra 'B’, sendo aproveitada para todos os
candidatos. Recurso PROCEDENTE.

QUESTAQO 25 — LEGISLAGAO - Tendo em vista o
descumprimento das exigéncias das alineas A e C do
item 11.3 do Edital, incorrendo, desta forma na
penalidade do item 12.3 do mesmo edital, o recurso
deveria ser indeferido sem julgamento de merito.
Todavia, analisamos a questdo e havera plteragéo de
gabarito para letra 'B', sendo aproveitada para todos os
candidatos. Recurso PROCEDENTE.

Paginadde?



Estado do Rio Grande do Sul
Municipic de Noncai
Processo Seletivo Publico 01/2020

QUESTAO 31 — CONHECIMENTOS ESPECIFICOS -

A dengue pode ser transmitida por duas espécies de

mosquitos Aédes aegypti e Aédes albopictus. Assim, a

DEFERIDO assertiva que consta ‘Somente o mosquito Aedes
PARCIALMENTE  aegypti infectado pode transmitir a dengue’, torna-se
falsa restando como alternativa correta a s uéncia F-

V-V-F-V (alternativa de Letra B). P?&dimento:

Gabarito alterado para alternativa de letrajB. |
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ANEXO IV — ANALISE DE RECURSO IMPROCEDENTES CONTRA QUESTOES DA PROVA

QUESTAC 19 - MATEMATICA - Recurso
INDEFERIDO, tendo em vista o descumprimento das
exigéncias das alineas A e C do item 11.3 do Edital,
incorrendo, desta forma na penalidade do item 12.3 do
mesmo edital, qual seja, indeferimento sem
julgamento de mérito. Além disto, a argumentagéo €
invalida, tendo em vista que a transformagéo de
unidades de medidas obedece a ordem decimal para
cada tipo de unidade. Em se tratando de centimetros

12 IMPROCEDENTE  lineares ou metros lineares a equivaléncia
argumentada em VOSSOS recursos estaria correta.
Porém, a questdo nao aborda centimetros lineares e
sim centimetros quadrados e pede sua transformagao
em metros quadrados. Sendo assim, as unidades
decrescem em forma exponencial, ou seja, 0 metro
quadrado ndo tem cem centimetros e sim, dez mil
centimetros (100 x 100).A questéo, portanto,
encontra-se correta e seu gabarito valido de acordo
com o edital do certame.

QUESTAO 19 - MATEMATICA - Recurso
INDEFERIDO, tendo em vista o descumprimento das
exigéncias das alineas A e C do item 11.3 do Edital,
incorrendo, desta forma na penalidade do item 12.3 do
mesmo edital, qual seja, indeferimento sem
julgamento de mérito. Além disto, a argumentac&o €
invalida, tendo em vista que a transformagéo de
unidades de medidas obedece a ordem decimal para
cada tipo de unidade. Em se tratando de centimetros
15 IMPROCEDENTE  lineares ou metros lineares a equivaléncia
argumentada em VvOSSOS recursos estaria correta.
Porém, a questdo ndo aborda centimetros lineares e
sim centimetros quadrados e pede sua transformacgao
em metros quadrados. Sendo assim, as unidades
decrescem em forma exponencial, ou seja, o metro
quadrado ndo tem cem centimetros e sim, dez mil
centimetros (100 x 100).A questao, portanto,
encontra-se correta e seu gabarito valido de acordo
com o edital do certame.
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IMPROCEDENTE

Municipio de Nonoai

QUESTAC 19 - MATEMATICA - Recurso
INDEFERIDO, tendo em vista o descumprimento das
exigéncias das alineas A e C do item 11.3 do Edital,
incorrendo, desta forma na penalidade do item 12.3 do
mesmo edital, qual seja, indeferimento sem
julgamento de mérito. Além disto, a argumentacéo €
invalida, tendo em vista que a transformagao de
unidades de medidas obedece a ordem decimal para
cada tipo de unidade. Em se tratando de centimetros
lineares ou metros lineares a equivaléncia
argumentada em VvOSSOS recursos estaria correta.
Porém, a questdo ndo aborda centimetros lineares e
sim centimetros quadrados e pede sua transformagao
em metros quadrados. Sendo assim, as unidades
decrescem em forma exponencial, ou seja, 0 metro
quadrado ndo tem cem centimetros e sim, dez mil
centimetros (100 x 100).A stdo, portanto,
encontra-se correta e seu gabarifo vdlido de acordo
com o edital do certame.
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